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Yttrande över remiss över delbetänkande ”En säker 
och tillgänglig statlig e-legitimation”, SOU 2023:61 

Sammanfattning   
Länsstyrelsen i Skåne län tillstyrker förslagen i utredningen men anför 
följande synpunkter: 

Enligt utredningen kommer det att dröja till mars 2026 innan den 
statliga e-legitimationen är på plats och kan lanseras, vilket gör att det 
fortsatt blir ett utanförskap för vissa grupper av medborgare och 
personer med samordningsnummer. Länsstyrelsen Skåne ser därför 
gärna att processen med att skapa en statlig e-legitimation skyndas på. 

I utredningen framgår det (kap 7.2.4) att den statliga e-legitimationen ska 
vara så tillgänglig som möjligt för personer med olika funktions-
nedsättningar. Emellertid påpekar utredningen att det är bättre att först 
ta fram och lansera en grundläggande produkt och därefter anpassa den 
statliga e-legitimationen för sårbara grupper i samhället. Vidare 
framkommer det inte i utredningen en tidplan eller en kostnadsbild för 
framtida anpassningar av e-legitimationen så att den är tillgänglig för alla. 
Länsstyrelsen Skåne menar att tillgänglighetsanpassningarna bör vara på 
plats redan från början då produkten lanseras. 

I utredningen beaktas enbart skyldigheter i fall av oaktsamhet med e-
legitimation. Frågan om innehavarens rättigheter och konsumentskydd 
hade varit värdefullt att lyfta upp i utredningen i synnerhet med tanke 
på de frågor som kommer att ställas vid utfärdande och användande av 
den statliga e-legitimationen. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med informations-
säkerhetssamordnare Gull-Maj Carlsson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också avdelningschef Marie Edholm 
Ljungholm och servicechef Haris Hodzic medverkat.  

 Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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